
 

 

Повернення помилково та/або надміру сплачених сум ЄСВ 

Головне управління ДПС у Київській області повідомляє, що  згідно з п. 5 Порядку 
зарахування у рахунок майбутніх платежів єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування або повернення надміру та/або помилково сплачених 
коштів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23.07.2021 № 417 
(далі – Порядок), повернення сум єдиного внеску здійснюється у випадках:  

1) надмірної або помилкової сплати сум єдиного внеску та/або застосованих фінансових 
санкцій на належний рахунок 3556;  

2) помилкової сплати сум єдиного внеску та/або застосованих фінансових санкцій не на 
належний рахунок 3556;  

3) помилкової сплати сум єдиного внеску та/або застосованих фінансових санкцій на 
бюджетний рахунок за надходженнями;  

4) помилкової сплати податкових зобов’язань з податків, зборів, штрафних 
(фінансових) санкцій та пені, передбачених Податковим кодексом України від 02 
грудня 2010 року № 2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) та іншими 
законами, на рахунок 3556; 

5) виявлення технічної та/або методологічної помилки за сумами, які були зараховані 
на рахунок 3556 з єдиного рахунку. 

Відповідно до п. 6 Порядку повернення здійснюється на підставі заяви платника про 
повернення коштів з рахунків 3556 (далі – Заява). 

У випадках, передбачених підпунктами 1, 2 та 4 п. 5 Порядку, заява про повернення 
коштів з рахунків 3556 подається до територіального органу ДПС за місцем обліку 
надміру та/або помилково сплачених коштів, за формою, визначеною у додатку 1 до 
Порядку. 

Повернення єдиного внеску у випадку, передбаченому п.п. 3 п. 5 Порядку, здійснюється 
відповідно до вимог ст. 43 ПКУ. 

Заява може бути подана платником до територіального органу ДПС в електронній формі 
через електронний кабінет та з дотриманням вимог законодавства у сферах захисту 
інформації, електронних довірчих послуг та електронного документообігу. 

До Заяви платник обов’язково додає копію розрахункового документа (квитанції, 
платіжної інструкції тощо), що підтверджує сплату коштів на рахунок 3556 (до Заяви в 
електронній формі – електронну копію зазначеного документа). Копія цього документа 
завіряється платником особисто. 



Матеріали за посиланням: 

https://kyivobl.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/895556.html  

 

ГУ ДПС у Київській області 

 

 

Новини ДПС: 

Руслан Кравченко: ДПС на практиці доводить конструктивність співпраці з 
громадами 

Динаміка розрахунків через реєстратори у квітні: більше на 2 млн чеків та майже 
на третину вищі виторги за добу, ніж торік 

 

Залишаємось на зв’язку:  

Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua    

Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській області 
https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast  

Підписатись на сторінку Ютуб ГУ ДПС у Київській області 

https://youtube.com/channel/UCorQvlqMpj1Tnvz35Mgg6g?si=5OtBBEN5G8bh3q7f 
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